
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск №  15 от 29.06.2021 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 35 от 09.06.2021г. 

 

 
«Об утверждении Перечня налоговых расходов 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 

2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Администрация 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области (прилагается). 

    2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания. 

    3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Кошкинский Самарской области 

подсайте сельского поселения Большая Константиновка. 

    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка                                                               Е.И.Платонова                   



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

Приложение    

к постановлению Администрации сельского  

поселения Большая Константиновка  

муниципального района  

                                                                                                                                                                                          Кошкинский Самарской области 

от  09 июня 2021 г. № 35 
 

Перечень налоговых расходов сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2022 и плановый период 2023 и 2024гг. 

  
Наимено

вание 

налога 

Наименовани

е налогового 

расхода 

Нормативны

е правовые 

акты, 

которыми 

предусматри

ваются 

льготы 

Категория 

плательщи

ков, для 

которых 

предусмотр

ены льготы 

Условия 

предоставлени

я льгот 

Дата 

вступлен

ия в силу 

норматив

ных 

правовых 

актов, 

устанавли

вающих 

льготы 

Дата 

вступлен

ия в силу 

норматив

ных 

правовых 

актов, 

отменяю

щих 

льготы 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы 

сельского 

поселения, 

наименован

ие 

нормативн

ых 

правовых 

актов, 

определяю

щих цели 

социально-

экономичес

кой 

политики 

сельского 

поселения 

Наименование 

структурного 

элемента 

муниципально

й программы 

сельского 

поселения, в 

целях 

реализации 

которого 

предоставляют

ся льготы 

Наименов

ание 

куратора 

налоговог

о расхода 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

Земельн

ый налог 

Освобожден

ие от уплаты 

земельного 

налога 

многодетных 

семей, 

имеющих 

четырех и 

более детей в 

возрасте до 

18 лет. 

Решение 

Собрания 

Представите

лей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области от 

18.11.2014г. 

№ 151 «Об 

утверждении 

Положения 

об уплате 

земельного 

налога на 

территории 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка» 

Многодетн

ые семьи, 

имеющие 

четырех и 

более детей 

до 18 лет. 

Предоставлени

е 

подтверждающ

их документов 

в налоговый 

орган по месту 

нахождения 

земельного 

участка в срок 

до 1 марта 

отчетного года 

С 

01.01.201

5г., но не 

ранее, 

чем по 

истечени

и одного 

месяца со 

дня 

официаль

ного 

опублико

вания и 

не ранее 

1-го 

числа 

месяца 

налоговог

о периода 

по 

земельно

му налогу 

- Социальная 

поддержка 

отдельных 

социально 

незащищен

ных 

категорий 

населения 

Предоставлени

е мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан в 

муниципально

м образовании 

Админис

трация 

сельского 

поселени

я 

Большая 

Констант

иновка 

муниципа

льного 

района 

Кошкинс

кий 

Самарско

й области 

Земельн

ый налог 

Освобожден

ие от уплаты 

земельного 

налога 

участников и 

инвалидов 

Великой 

Решение 

Собрания 

Представите

лей 

сельского 

поселения 

Большая 

Участники 

и инвалиды 

Великой 

Отечествен

ной Войны 

1941-

1945гг. 

Предоставлени

е 

подтверждающ

их документов 

в налоговый 

орган по месту 

нахождения 

01.01.201

5г. 

- Социальная 

поддержка 

отдельных 

социально 

незащищен

ных 

категорий 

Предоставлени

е мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан в 

Админис

трация 

сельского 

поселени

я 

Большая 

Констант



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

Отечественн

ой Войны 

1941-1945гг. 

Константино

вка 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области от 

31.07.2015 № 

170 «О 

внесении 

изменений в 

решение 

Собрания 

Представите

лей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области от 

18.11.2014 

года № 151 

«Об 

утверждении 

Положения 

об уплате 

земельного 

налога на 

территории 

земельного 

участка в срок 

до 1 марта 

отчетного года 

населения муниципально

м образовании 

иновка 

муниципа

льного 

района 

Кошкинс

кий 

Самарско

й области 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

поселения 

Большая 

Константино

вка 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области» 

Налог на 

имущест

во 

физическ

их лиц 

Налоговая 

льгота в 

размере 

100% от 

суммы 

налога, 

подлежащей 

уплате, 

предоставляе

тся в 

отношении 

объектов 

налогооблож

ения, 

включенных 

в перечень, 

определяемы

й в 

соответствии 

с пунктом 7 

статьи 378.2 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации, 

Решение 

Собрания 

Представите

лей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области от 

29.11.2018г. 

№137 «Об 

утверждении 

Положения 

об уплате 

налога на 

имущество 

физических 

лиц на 

территории 

сельского 

Индивидуа

льные 

предприни

матели  

1.Налогоплате

льщик -

индивидуальн

ый 

предпринимате

ль, средняя 

численность 

работников 

которого не 

превышает 100 

человек и 

доходы 

которого по 

данным 

бухгалтерского 

учета без учета 

налога на 

добавленную 

стоимость не 

превысили 60 

млн.рублей (с 

2014 года с 

учетом 

утвержденного 

на 

Со дня 

официаль

ного 

опублико

вания 

Решения 

Собрания 

Представ

ителей 

сельского 

поселени

я  

Большая 

Констант

иновка 

муниципа

льного 

района 

Кошкинс

кий 

Самарско

й области  

от 

29.11.201

8г. № 137 

- Развитие 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

на 

территории 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Предоставлени

е мер 

поддержки 

малому 

бизнесу 

Админис

трация 

сельского 

поселени

я 

Большая 

Констант

иновка 

муниципа

льного 

района 

Кошкинс

кий 

Самарско

й области 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

объектов 

налогооблож

ения, 

предусмотре

нных 

абзацем 

вторым 

пункта 10 

статьи 378.2 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

площадью: 

- до 50 кв. 

метров для 

индивидуаль

ных 

предпринима

телей со 

среднесписоч

ной 

численность

ю 

работников 

не менее 1 

человека в 

предшествую

щем 

налоговом 

периоде; 

- до 100 кв. 

метров для 

поселения 

Большая 

Константино

вка 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области» 

соответствую

щий год 

коэффициента-

дефлятора); 

2. За истекший 

налоговый 

период 

средняя 

заработная 

плата 

работников 

составила не 

менее 1,5 

прожиточных 

минимумов в 

месяц, 

утвержденных 

постановления

ми 

Правительства 

Самарской 

области; 

3. В истекшем 

налоговом 

периоде 80% 

доходов 

индивидуально

го 

предпринимате

ля, от всех 

доходов, 

определенных 

по данным 

бухгалтерского 

«Об 

утвержде

нии 

Положен

ия об 

уплате 

налога на 

имуществ

о 

физическ

их лиц на 

территор

ии 

сельского 

поселени

я 

Большая 

Констант

иновка 

муниципа

льного 

района 

Кошкинс

кий 

Самарско

й 

области» 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

индивидуаль

ных 

предпринима

телей со 

среднесписоч

ной 

численность

ю 

работников 

не менее 3 

человек за 

предшествую

щий 

налоговый 

период; 

- до 150 кв. 

метров для 

индивидуаль

ных 

предпринима

телей со 

среднесписоч

ной 

численность

ю 

работников 

не менее 4 

человек за 

предшествую

щий 

налоговый 

период. 

учета, 

являются 

доходами, 

получаемыми 

по видам 

экономической 

деятельности, 

не 

относящимся к 

разделу J 

(Финансовая 

деятельность), 

классу 70 

раздела К 

(Операции с 

недвижимым 

имуществом) и 

разделу С 

(Добыча 

полезных 

ископаемых) в 

соответствии с 

Общероссийск

им 

классификатор

ом видов 

экономической 

деятельности, 

принятым 

постановление

м Госстандарта 

России от 

06.11.2001 № 

454-ст. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 
 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 36 от 09.06.2021г. 

 

« Об утверждении оценки эффективности реализации муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области» на 2020 – 2022 годы» 

 

 

 В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, 

руководствуясь Постановлением администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

30.09.2016 года №26 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области», Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую оценку эффективности муниципальной программы 

сельского поселения Большая Константиновка «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 – 2022 годы» 

за 2020 год. 

    2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания. 

    3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Кошкинский Самарской области 

подсайте сельского поселения Большая Константиновка. 

    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка                                                               Е.И.Платонова                   

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

 

Утверждено Постановлением  

Администрации сельского поселения 

Большая Константиновка 

Муниципального района Кошкинский  

Самарской области   

От 09.06.2021г.№ 36 

 

 

                    Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района  

Кошкинский Самарской области» на 2020 – 2022 годы»  

за 2020 год 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена в 

соответствии с методикой, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

30.09.2016 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Орловка 

муниципального района Кошкинский Самарской области». 

 Оценка эффективности муниципальной программы произведена с учетом следующих 

составляющих: 

– степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения 

задач)  муниципальной программы (оценка результативности); 

– степень полноты использования бюджетных ассигнований к запланированному 

уровню (оценка полноты использования бюджетных ассигнований); 

– эффективность использования бюджетных ассигнований (оценка экономической 

эффективности достижения результатов); 

– эффективность реализации муниципальной программы. 

1. Расчет результативности по каждому индикатору и показателю  муниципальной 

программы проводится по формуле: 

Еi=Тй / ТМ х 100, где: 

Еi – степень достижения - индикатора и показателя; 

Тй – фактическое значение индикатора и показателя; 

ТМ – установленное целевое значение индикатора и показателя. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целей, индикаторов, 

задач, показателей муниципальной 

программы 

Запланированное 

значение индикатора 

и показателя в 

отчетном году, ТМ 

Фактическое значение 

индикатора и 

показателя в отчетном 

году, Тй 

Степень 

достижения  - 

индикатора и 

показателя, 

Еi=Тй / ТМ х 

100, % 

Подпрограмма 1 «Муниципальное управление в сельском поселении Большая Константиновка 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 – 2022 годы 

1 
Удельный вес собственных доходов 

в общих доходах бюджета 

поселения, % 
73,2 13,4 18,3 

2 

Соотношение расходов на 

содержание аппарата управления 

сельского поселения к общему 

объему собственных доходов, % 

26,8 61,5 229,5 

Подпрограмма 2 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 – 

2022 годы 

1 
Динамика сокращения 

деструктивных событий, % 100,0 100,0 100,0 

2 

Анализ качественного состава и 

качественного состояния 

призывных и мобилизационных 

людских ресурсов для их 

эффективного использования в 

интересах обороны страны и 

безопасности государства, % 

100,0 100,00 100,0 

3 

Анализ сокращения 

правонарушений при проведении 

рейдов добровольных народных 

дружин 

100,0 100,00 100,00 

Подпрограмма 3 «Развитие агропромышленного комплекса в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 - 2022 

годы 

1 

Анализ количества коров у 

граждан, ведущих личное 

подсобное хозяйство на территории 

Самарской области, учтенных в 

похозяйственной книге, % 

100,0 68,2 68,2 

Подпрограмма 4 «Содержание и развитие муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 – 

2022 годы 

1 

Удельный вес дорог с твердым 

покрытием в общей протяженности 

дорог местного значения в пределах 

поселения, % 

15,0 7,6 51,0 

2 
Обеспеченность населения 

централизованным 

водоснабжением, % 
100,0 6,0 6,0 

3 
Благоустройство территории 

сельского поселения и улучшение 

экологической обстановки, % 
100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 5 «Развитие культуры в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 - 2022 годы 

1 Доля населения, участвующего в 

культурно-досуговых 

мероприятиях, % 
81,9 78,0 95,2 

Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2020 - 2022 

годы 

1 Доля населения, систематически 3,5 9,8        280,0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

занимающегося физической 

культурой и спортом, % 

 Итого (Е = Еi / п х 100)   104,4 
 

2. Расчет степени полноты использования бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на реализацию программы, производится  по следующей формуле: 

П = ЗФ / ЗП х 100, где: 

П – полнота использования бюджетных ассигнований; 

ЗФ – фактическое использование бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в отчетном году; 

ЗП – запланированные бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной 

программы в отчетном году  

 

 

№ 

п/п Наименование мероприятий 

программы 

Запланированные 

бюджетные 

ассигнования на 

реализацию 

муниципальной 

программы в 

отчетном году, ЗП, 

тыс. руб. 

Фактическое 

использование 

бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

муниципальной 

программы в отчетном 

году, ЗФ, тыс. руб. 

Полнота 

использования 

бюджетных 

ассигнований, П 

= ЗФ / ЗП х 100, 

% 

1 

Подпрограмма 1 

«Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 – 2022 годы 

Мероприятие: Содержание 

Главы 

639,0 639,0564,0 100,0 

2 

Подпрограмма 1 

«Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Содержание 

Администрации 

465,0 464,0 100,0 

3 

Подпрограмма 1 

«Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Переданные 

полномочия по исполнению 

бюджета 

2,0 2,0 100,0 

4 

Подпрограмма 1 

«Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

47,0 47,0 100,0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Выплата доплат 

к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности 

5 

Подпрограмма 1 

«Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Расходы на иные 

мероприятия по другим 

общегосударственным 

вопросам 

1,0 1,0 100,0 

6 

Подпрограмма 2 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Расходы по 

пожарной безопасности 

210,0 210,0 100,0 

7 

Подпрограмма 2 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Расходы 

бюджета на организацию 

деятельности добровольной 

народной дружины 

- - - 

8 

Подпрограмма 2 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 
области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Выполнение 

мероприятий по анализу 

качественного состава и 

94,0 94,0 100,0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

качественного состояния 

призывных и мобилизационных 

людских ресурсов для их 

эффективного использования в 

интересах обороны страны и 

безопасности государства 

9 

Подпрограмма 3 «Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Уничтожение 

карантинных сорняков на 

территории сельских поселений 

275,0 275,0 100,0 

10 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Содержание 

дорожного хозяйства 

948,0 173,0 18,2 

11 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Поддержка 

общественных проектов 

444,0 444,0 100,0 

12 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Содержание 

коммунального хозяйства 

180,0 180,0 100,0 

13 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Расходы на 

благоустройство территории 

сельского поселения 

1541,0 1541,0 100,0 

14 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

33,0 33,0 100,0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Расходы на 

охрану окружающей среды в 

сельском поселении 

15 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие:Передача 

полномочий по реализации 

мероприятий по развитию 

улично-дорожной сети 
 

1075,0 1075,0 100,0 

16 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Подготовка 

изменений в генплане 

1163,0 1163,0 100,0 

17 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Расходы на 

восстановительный ремонт 

скважин 

4403,0 4403,0 100,0 

18 

Подпрограмма 4 «Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

1418,0 1418,0 100,0 

19 

Подпрограмма 5 «Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Содержание 

учреждений культуры 

572,0 564,0 98,6 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

20 

Подпрограмма 5 «Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Переданные 

полномочия по исполнению 

бюджета 

1,0 1,0 100,0 

21 

Подпрограмма 6 «Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая 

Константиновка  
муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

на 2020 - 2022 годы 

Мероприятие: Проведение 

мероприятий по физической 

культуре и спорту 

54,0 54,0 100,0 

 Итого (П) 13565,0 12471,0 91,9 

3. Расчет эффективности использования бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы производится по следующей формуле: 

БЭ = Е / П х 100, где: 

БЭ – эффективность использования бюджетных ассигнований; 

П – полнота использования бюджетных ассигнований; 

Е – результативность реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Результативность 

реализации 

муниципальной 

программы, Е 

Полнота 

использования 

бюджетных 

ассигнований, П 

Эффективность 

использования 

бюджетных 

ассигнований,    
БЭ = Е / П х 100, 

% 

1 

«Социально-экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района  

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 

годы»  

104,4 91,9 113,6 

4. Расчет эффективности реализации муниципальной программы производится по 

следующей формуле: 

Э = Е + П + БЭ, где: 

Э – эффективность реализации муниципальной программы; 

Е– результативность реализации муниципальной программы; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

П – полнота использования бюджетных ассигнований; 

БЭ – эффективность использования бюджетных средств 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Результативност

ь реализации 

муниципальной 

программы, Е 

Полнота 

использования 

бюджетных 

ассигнований, 

П 

Эффективность 

использования 

бюджетных 

ассигнований,    

БЭ = Е / П х 100 

Эффективность 

реализации 

муниципальной 

программы,      

Э = Е + П + БЭ, 

% 

«Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 
муниципального района  

Кошкинский Самарской 

области» на 2020 - 2022 

годы» 

104,4 91,9 113,6 309,9 

 

В результате расчетов эффективность реализации муниципальной программы 

составила – 309,9 %, что соответствует высокому уровню эффективности реализации 

муниципальной программы. 

 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 37 от 17.06.2021г. 

 

 
«Об утверждении плана-графика 

составления проекта бюджета  

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области, Положением  о составлении проекта 

бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

на очередной финансовый год и плановый период администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский постановляет:   

         1. Утвердить План-график составления проекта бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов.  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

        2.    Администрации сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области обеспечить реализацию мероприятий в установленные 

сроки. 

3.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка ». 

4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

        5.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                   Е.И.Платонова 

 

 

                                  

Утвержден 

постановлением 

Администрации сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области 

    от    17.06.2021     года № 

37 

      

ПЛАН-ГРАФИК  

составления проекта бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

      

Информация о публично-правовом 

образовании 

Код вида ППО: 10 - сельское поселение 

Наименование вида ППО: сельское 

поселение  Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Код ОКТМО: 36624468 

Информация о финансовом органе 

муниципального образования 

Управление финансов и экономического 

развития администрации 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

Наименование и код бюджета бюджет сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального 

района Кошкинский 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

Информация о бюджетном цикле,  

на который формируется план-

график 

Очередной финанссовый 

год 

2022 

Первый год планового 

периода 

2023 

Второй год планового 

периода 

2024 

      

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(подготавливае

мого 

документа, 

материала) 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

(предоставлен

ия  документа 

(ов) и(или) 

материала 

(ов), 

подготавливае

мого (ых) в 

рамках 

реализации 

мероприятия) 

(не позднее) 

Ответствен

ный (ные) 

исполнител

ь (ли) 

Орган (ы) 

власти, 

которому 

(ым) 

представля

ются для 

рассмотрен

ия, 

одобрения, 

утверждени

я, 

использован

ия в работе 

материалы 

и 

документы 

(при 

наличии) 

Плановый 

срок 

рассмотре

ния, 

одобрения, 

утвержден

ия 

материало

в и 

документо

в (при 

наличии) 

1 2 3 4 5 6 

1 Разработка 

прогноза 

социально-

экономического 

развития 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый  

период 2023 и 

2024годов 

До 01.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

2 Разработка 

проекта 

Прогнозного 

плана 

приватизации 

муниципальног

о имущества на 

2022год и на 

плановый  

период 2023 и 

2024 годов 

До 01.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

3 Разработка и 

утверждение 

основных 

направлений 

бюджетной 

политики 

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый  

период 2023 и 

2024 годов 

До 20.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

4 Разработка и 

утверждение 

основных 

направлений 

налоговой 

политики 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый  

период 2023 и 

2024 годов 

До 20.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

5 Разработка 

методики 

прогнозировани

я поступлений 

доходов в 

бюджет 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый  

период 2023 и 

2024 годов 

До 20.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

6 Внесение 

предложений по 

оптимизации 

сети 

(структуры) 

муниципальных 

учреждений   

До 15.08.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

7 Подготовка 

предварительны

х итогов 

социально-

экономического 

развития 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский  за 

истекший 

период 

текущего 

До 01.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

финансового 

года и 

ожидаемые 

итоги 

социально-

экономического 

развития за 

текущий 

финансовый год 

8 Формирование 

сведений о 

прогнозных 

объемах 

поступлений по 

администрируе

мым доходам в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка   

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022-2024 годы 

с приложением 

обоснованных 

расчетов, а 

также 

ожидаемое 

поступление 

администрируе

мых доходов на 

2021 год 

До 20.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

9 Формирование 

паспортов 

муниципальных 

программ, 

планируемых к 

исполнению в 

2022-2024 годах 

(проекты 

изменений в 

указанные 

паспорта) 

До 20.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

10 Формирование 

проекта объема 

бюджетных 

инвестиций в 

объекты 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

на 2022-2024 

годы 

До 20.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

11 Формирование 

бюджетных 

ассигнований 

дорожного 

фонда в 

соответствии с 

установленным 

порядком с 

приложением 

обоснованных 

расчетов 

прогнозируемы

х объемов 

доходов и 

расходов 

дорожного 

фонда 

До 20.09.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

12 Составление 

бюджетных 

смет с 

распределением 

расходов в 

разрезе видов 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации с 

пояснительной 

запиской 

(расшифровка 

расходов на 

содержание 

учреждений и 

До 20.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

выполнение 

муниципальной 

программы) 

13 Подготовка 

реестров 

действующих 

расходных 

обязательств и 

реестров 

принимаемых 

расходных 

обязательств на 

2022 год и 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов 

До 25.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

14 Оценка  

ожидаемого 

исполнения  

бюджета 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский за 

2021 год 

До 25.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

15 Разработка 

программы 

муниципальных 

внутренних 

заимствований 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

До 25.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

о района 

Кошкинский на 

2022 год и 

плановый 

период 2023 и 

2024 годы 

Самарской 

области 

Самарской 

области 

16 Разработка 

муниципальных 

гарантий 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка   

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и 

плановый 

период 2023 и 

2024 годы 

До 25.10.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 

17 Подготовка 

проекта 

решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский "О 

бюджете 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

До 10.11.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

2024 годов" с 

отражением 

основных 

характеристик 

бюджета, 

пояснительная 

записка к 

проекту 

решения о 

бюджете 

18 Направление 

проекта 

решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский "О 

бюджете 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов"  

Главе сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

До 13.11.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Глава 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

19 Направление 

проекта 

решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский "О 

бюджете 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский "О 

бюджете 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов", а 

также 

документов и 

материалов, 

предоставляемы

х одновременно 

с проектом 

решения о 

бюджете в 

Собрание 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

До 15.11.2021 Глава 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Собрание 

представител

ей сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

20 Направление 

проекта 

решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский "О 

бюджете 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

муниципальног

о района 

Кошкинский на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов", а 

До 15.11.2021 Администра

ция 

сельского 

поселения  

Большая 

Константино

вка  

муниципаль

ного района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Контрольно-

счетная 

палата 

муниципальн

ого района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

До 

15.11.2021 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 29.06.2021 № 15 

 

также 

документов и 

материалов, 

предоставляемы

х одновременно 

с проектом 

решения о 

бюджете в 

Контрольно-

счетную палату 

муниципальног

о района 

Кошкинский 

      

 

 

 

 

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


